
COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

ORDINANZA Nr. 53 del 16/04/2025

Oggetto: ALLERTA METEO PER VENTO. CHIUSURA DEL 
CIMITERO COMUNALE.

IL SINDACO

Visto l'art. 50 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali) con particolare riferimento all'art. 50 
comma 5;

Visto il Messaggio di allerta del Dipartimento Protezione Civile 
della Regione Puglia n. 1 del 15.04.2025, con allerta gialla con rischio 
atteso “vento”, validità dalle ore 01:00 del 16-04-2025 per le successive 
24-36 ore;

Visto il D.Lgs. n. 1 del 2018 “Codice di protezione civile” che all'art. 3, 
comma 1, lettera c) individua il Sindaco quale Autorità di Protezione 
Civile e che lo stesso decreto, all'art. 6, comma 1, definisce le 
attribuzioni di detta Autorità;

Vista la Legge Regionale Puglia n. 7/2014 “Sistema regionale di 
protezione civile”;

Ravvisata la necessità di emanare provvedimenti che valgano a 
prevenire e ad evitare i rischi per la pubblica incolumità;



In conseguenza, a quanto innanzi riportato,

ORDINA

LA CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE DALLE ORE 12:30 
DEL GIORNO 16-04-2025 E PER TUTTA LA GIORNATA DEL 
17-04-2025;

AVVISA 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4 della L. 241/1990, che avverso la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso, nel termine di 60 giorni, al T.A.R. 
Puglia, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente delle 
Repubblica nel termine di 120 giorni, termini tutti decorrenti dalla 
notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

A norma dell'art. 4 della Legge n. 241/1990 il responsabile del 
procedimento è l'ing. Giuseppe Gabriele - Responsabile del Settore 
“TERRITORIO ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE - AMBIENTE - 
PROTEZIONE CIVILE”.

Copia della presente Ordinanza, pubblicata sull'Albo Pretorio on-
line del Comune e sul portale istituzionale del Comune di Noci, 
viene notificata, per quanto di competenza, a:

- Comando di Polizia Locale di Noci (P.E.C.: 
poliziamunicipale.comune.noci@pec.rupar.puglia.it);

- Giunta Comunale;

- Settore “TERRITORIO ED ATTIVITA' PRODUTTIVE - 
AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE” (P.E.C.: 
settoreurbanistico.comune.noci@pec.rupar.puglia.it);

- Settore “PATRIMONIO E APPALTI” (P.E.C.: 
ufficiotecnico.comune.noci@pec.rupar.puglia.it);

- Comando Stazione Carabinieri di Noci (P.E.C.: 
tba30637@pec.carabinieri.it);



per conoscenza comunicata:

- al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Bari (P.E.C.: 
com.bari@cert.vigilfuoco.it);

Il Sindaco
Francesco INTINI


